令和４年６月９日

保護者の皆様

  扶桑町立扶桑北中学校長

    岩 田 泰 幸

新型コロナウイルス感染予防のための学校生活中の服装について

入梅の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症に関しては、新規感染者数が減少傾向にあります

が、油断できない状況は続いています。本校でも、感染予防対策を確認しながら教育活

動を進めているところです。

 そのような中で、梅雨や暑い時期をむかえ、衣服の面においても衛生面を重要視して

います。新制服への移行期でもあり、６月１３日（月）から、登下校及び授業時の服装

について、以下のように進めます。

 ○ １年生につきましては、可能な限り新制服（ポロシャツ）の着用をお願いしたい

と思いますが、予備服として体操服を着用しても構いません。

 ○ ２、３年生につきましては、できるだけこれまでの制服（開襟シャツ、セーラー

服）か、新制服（ポロシャツ）の着用を推奨しますが、体操服を着用しても構いま

せん。

 ○ 衛生面に配慮いただき、替えの服（制服や体操服）の準備をお願いします。

 お子様の安全と健康・衛生面を第一に考えての対策です。何とぞご理解とご協力をお

願いいたします。